
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                  17.12.2025                                 г. Казань                                    № 361 

 

 

Об итогах Межрегионального 

семинара-практикума  

«Успешность без границ» 

 

 

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 

(далее – ГБУ ДО «РЦВР») от 17.11.2025 № 326 «О проведении Межрегионального 

семинара-практикума "Успешность без границ"» ГБУ ДО «РЦВР» совместно с 

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г.Казани 17 декабря 2025 года был 

проведен в онлайн-формате Межрегиональный семинар-практикум «Успешность 

без границ» (далее – Семинар). 

В Семинаре приняли участие 216 педагогических работников 74 

образовательных организаций из 30 территории РТ и РФ: 25 муниципальных 

образований РТ (Агрыского, Азнакаевского, Актанышского, Алькеевского, 

Альметьевского, Апастовского, Арского, Атнинского, Бугульминского, Буинского, 

Заинского, Зеленодольского, Камско-Устьинского, Кукморского, Лениногорского, 

Мамадышского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, 

Сабинского, Спасского, Тетюшского, Чистопольского, Ютазинского МР РТ), 

городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного, Ново-Савиновского, 

Кировского, Московского, Вахитовского, Приволжского, Советского районов), 1 

территории Ульяновской области, 1 территории Республики Башкортостан, 1 

территории Новосибирской области.                             

По итогам проведения Семинара приказываю:  

1. Утвердить список участников Семинара и выдать сертификаты и 

свидетельства ГБУ ДО «РЦВР». 

2. Издать электронный сборник по материалам Семинара. 



 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В.  

 

Директор                                                                                         А.В. Жаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

от 17.12.2025 №361     

  

Список участников 

Межрегионального семинара-практикума «Успешность без границ»  

  

Сертификат (выступление):  

Бердникова Марина Григорьевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани; 

Борзенков Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1»; 

Галимзянова Лилия Филикусовна, педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1»; 

Ганиева Гулия Рафкатовна, методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 

Гарфиева Гульназ Габдельнуровна, педагог дополнительного образования 

МБОУ «Лицей 78 “Фарватер”» Приволжского района г.Казани; 

Герасимова Надежда Владимировна, заместитель директора, методист 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Гиздатуллина Айгуль Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1»; 

Глазунова Виктория Юрьевна, методист МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани; 

Деткина Эмилия Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Зубатова Дарья Михайловна, педагог дополнительного образования МАУДО 

г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 

Иванова Елена Михайловна, педагог-психолог, заведующий отделом МБУДО 

«Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Ильясова Лейля Азатовна, педагог дополнительного образования МАУДО 

г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 

Исламова Светлана Ивановна, методист, педагог дополнительного 

образования МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1»; 

Магдантдинова Альфия Наилевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Агрызская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Мусина Рушания Раисовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества “Килэчэк”» Нурлатского муниципального района РТ; 

Пономарева Мария Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Татарского муниципального округа 

Новосибирской области; 



 

Рафикова Эльвира Дамировна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Ремизова Марина Павловна, директор, методист МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Савинцева Наталья Викторовна, заведующий отделом МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Садыкова Татьяна Владимировна, преподаватель МАУДО г.Набережные 

Челны «Детская школа искусств №7 им.Л.Х.Багаутдиновой»; 

Сафуанова Елена Фанисовна, педагог дополнительного образования МБОДО 

«Центр детского творчества “Развитие”» п.г.т. Актюбинский Азнакаевского 

муниципального района РТ; 

Сизова Наталия Кузьминична, учитель-дефектолог ГБОУ «Мензелинская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

Спирюхина Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Степанова Диана Сергеевна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1»; 

Суздалева Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог ГБОУ «Мензелинская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья»; 
  

Свидетельство (публикация): 

Алехина Анастасия Анатольевна, учитель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №135 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Кировского района г.Казани; 

Бердникова Марина Григорьевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани; 

Борзенков Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1»; 

Бочкарева Марина Петровна, старший методист МБУДО «Центр детско-

юношеского творчества» Альметьевского муниципального района РТ; 

Галимзянова Лилия Филикусовна, педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1»; 

Ганиева Гулия Рафкатовна, методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 

Гарфиева Гульназ Габдельнуровна, педагог дополнительного образования 

МБОУ «Лицей 78 “Фарватер”» Приволжского района г.Казани; 

Гиздатуллина Айгуль Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1»; 



 

Гильманова Рамзиля Рамиловна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; студент 

ФГБОУВО «Поволжский государственный университет физической культуры, 

спорта и туризма»;  

Глазунова Виктория Юрьевна, методист МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г.Казани; 

Деткина Эмилия Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Жукова Юлия Владимировна, учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №135 с углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района 

г.Казани; 

Зубатова Дарья Михайловна, педагог дополнительного образования МАУДО 

г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 

Иванова Елена Михайловна, педагог-психолог, заведующий отделом МБУДО 

«Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Ильясова Лейля Азатовна, педагог дополнительного образования МАУДО 

г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 

Исламова Светлана Ивановна, методист, педагог дополнительного 

образования МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1»; 

Козыренко Марина Валерьевна, методист МБОУДО «Станция юных 

техников» г.Альметьевска РТ; 

Лихацкая Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Магдантдинова Альфия Наилевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Агрызская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Молостов Михаил Владиславович, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Мусина Рушания Раисовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества “Килэчэк”» Нурлатского муниципального района РТ; 

Набиуллин Амиль Равилевич, студент ФГБОУВО «Поволжский 

государственный университет физической культуры, спорта и туризма»; 

Осипова Ирина Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани; 

Пономарева Мария Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Татарского муниципального округа 

Новосибирской области; 

Рафикова Эльвира Дамировна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Савинцева Наталья Викторовна, заведующий отделом МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Садыкова Татьяна Владимировна, преподаватель МАУДО г.Набережные 

Челны «Детская школа искусств №7 им.Л.Х.Багаутдиновой»; 



 

Сафуанова Елена Фанисовна, педагог дополнительного образования МБОДО 

«Центр детского творчества “Развитие”» п.г.т. Актюбинский Азнакаевского 

муниципального района РТ; 

Семенова Вера Павловна, преподаватель МБУДО «Детская школа искусств 

“Тамчылар”» Нижнекамского муниципального района РТ; 

Сизова Наталия Кузьминична, учитель-дефектолог ГБОУ «Мензелинская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

Спирюхина Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Степанова Диана Сергеевна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МАУДО г.Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1»; 

Суздалева Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог ГБОУ «Мензелинская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

Тазеева Римма Сайдашевна, учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №135 с углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района 

г.Казани; 

Ткаченко Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Фролова Айгуль Миннеяровна, методист МБОУДО «Станция юных 

техников» г.Альметьевска РТ; 
  

Свидетельство участника: 

Абдуллина Лилия Ринатовна, заместитель директора МБОУ «Лицей 78 

“Фарватер”» Приволжского района г.Казани; 

Абросимова Ксения Алексеевна, преподаватель МБУДО «Детская 

музыкальная школа № 4 » Нижнекамского муниципального района РТ; 

Абросимова Наталья Яковлевна, преподаватель МБУДО «Детская 

музыкально-хоровая школа “Мечта”» Нижнекамского муниципального района РТ; 

Алехина Анастасия Анатольевна, учитель МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №135 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Кировского района г.Казани; 

Антипова Юлия Юрьевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Детский (подростковый) центр №1 “Орленок”» Бугульминского муниципального 

района РТ; 

Антонова Лайсан Мансуровна, педагог-организатор МБУДО «Центр детского 

творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Артамонова Александра Олеговна, педагог-организатор МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Асророва Эльмира Касымовна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Станция юных техников» г.Альметьевска РТ; 

Афанасьева Лейсан Ильдаровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани; 



 

Аханова Юлия Анатольевна, учитель-логопед ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Ахметзянова Рамиля Ришатовна, методист МБУДО «Центр детского 

творчества “Сэлэт”» п.г.т. Апастово; 

Бадретдинов Ильдус Котдусович, учитель ГБОУ «Бугульминская школа №10 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Бадртдинов Аяз Камилевич, директор МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального района РТ; 

Бадртдинова Лилия Самигулловна, методист МБУ «Центр внешкольной 

работы» Муслюмовского муниципального района РТ; 

Бариева Рамзиля Абдулахатовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

учитель МБОУ «Татарская гимназия №11» Советского района г.Казани; 

Баринова Наиля Николаевна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 

школа №22» Приволжского района г.Казани; 

Бикчантаева Регина Рифовна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 

школа №22» Приволжского района г.Казани; 

Богданова Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Борисова Эльмира Фаридовна, методист, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи им.И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района РТ; 

Бочкарева Марина Петровна, старший методист МБУДО «Центр детско-

юношеского творчества» Альметьевского муниципального района РТ; 

Булгакова Мария Михайловна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский (подростковый) центр №5 “Бригантина”» Бугульминского 

муниципального района РТ; 

Бургарт Ася Геворговна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Бурханова Насиба Эргашбаевна, концертмейстер МБУДО «Центр детского 

творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Бурыкина Алина Ильфатовна, педагог дополнительного образования МБОДО 

«Центр детского творчества “Развитие”» п.г.т. Актюбинский Азнакаевского 

муниципального района РТ; 

Валиева Аделина Анатольевна, учитель МБОУ «Гимназия №175» Советского 

района г.Казани; 

Валиева Айгуль Радиковна, методист МБУДО «Дворец школьников» Арского 

муниципального района РТ; 

Валиева Рузиля Рафиковна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества “Килэчэк”» Нурлатского муниципального района РТ 

Василова Эльмира Саматовна, методист, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального 

района РТ; 

Вдовина Марина Васильевна, методист МБОУДО «Центр детского 

технического творчества» Бугульминского муниципального района РТ; 



 

Гайнутдинова Лилия Фаатовна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 

школа №22» Приволжского района г.Казани; 

Галимарванова Диана Наилевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района 

г.Казани; 

Галипова Лилия Алексеевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ; 

Галиуллина Регина Рафкатовна, заместитель директора МБУДО «Центр 

детского творчества “Сэлэт”» п.г.т. Апастово; 

Гараев Зульфат Ильшатович, педагог-организатор МБУДО «Центр детского 

творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Гарайшина Айгуль Салаватовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ; 

Гатавлин Шамиль Шайхутдинович, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского муниципального района 

РТ»; 

Гатауллина Инзиля Шарафулловна, методист МБУДО «Центр детского 

творчества “Сэлэт”» п.г.т. Апастово; 

Гибадуллина Гульназ Рамилевна, методист МБУДО «Центр детско-

юношеского творчества» Альметьевского муниципального района РТ; 

Гибадуллина Салиса Анваровна, педагог дополнительного образования, 

заведующий отделом МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района 

г.Казани; 

Гизатулина Диляра Халиловна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани 

Гизатуллина Гузель Фандасовна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Станция юных техников» г.Альметьевска РТ; 

Гизтдинова Илюза Илшадовна, педагог дополнительного образования МБУ 

«Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района РТ; 

Гилазиева Ильхамия Мубараковна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 

Гильманова Рамзиля Рамиловна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; студент 

ФГБОУВО «Поволжский государственный университет физической культуры, 

спорта и туризма»;  

Гильмуллина Рамиля Нургаяновна, педагог-организатор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им.Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского 

муниципального района РТ; 

Гильмутдинова Айгуль Рамилевна, методист, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Дом детского творчества» Лениногорского муниципального 

района РТ; 

Гордиева Ксения Григорьевна, методист, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр дополнительного образования детей “Заречье” 

Кировского района» г.Казани; 



 

Грен Светлана Владимировна, методист МБУДО «Центр детского творчества 

пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Губайдуллина Гульнара Масхутовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ; 

Гусманова Лейсан Салимяновна, преподаватель МАУДО г.Набережные 

Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)»; 

Давлетгараева Гульфина Зофаровна, воспитатель ГКУ «Социальный приют 

для детей и подростков “Тургай”» в Сабинском муниципальном районе РТ; 

Давлетшина Лейсан Султанбиковна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская 

школа-интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Давыдова Юлия Владимировна, педагог-организатор МБУДО «Центр 

дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани;  

Дерябина Елизавета Андреевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Детская школа искусств №12» Ново-Савиновского района г.Казани; 

Долматова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский (подростковый) центр №1 “Орленок”» Бугульминского 

муниципального района РТ; 

Дроботова Алла Станиславовна, преподаватель МБУДО «Детская 

музыкальная школа №23» Советского района г.Казани; преподаватель МБУДО 

«Детская музыкальная школа №13» Кировского района г.Казани; 

Дронова Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального 

района РТ; 

Дурыгина Екатерина Валерьевна, советник директора по воспитанию ГБОУ 

«Казанская школа-интернат №1 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

Евграфова Лариса Евгеньевна, методист МБУДО «Центр детского творчества 

пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Елизаров Яков Андреевич, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр внешкольной работы Зеленодольского муниципального района РТ»; 

Ерофеева Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский (подростковый) центр №5 “Бригантина”» Бугульминского 

муниципального района РТ; 

Ерышова Венера Борисовна, педагог-организатор МБУДО «Центр детского 

творчества “Радуга”» Нижнекамского муниципального района РТ; 

Жукова Юлия Владимировна, учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №135 с углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района 

г.Казани; 

Журкина Надежда Леонидовна, педагог дополнительного образования МБОУ 

«Лицей 78 “Фарватер”» Приволжского района г.Казани; 

Загидуллина Сания Ильдусовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ; 

Зарипова Зульфира Маннаповна, методист МБУДО «Дворец школьников» 

Арского муниципального района РТ; 



 

Земскова Анна Сергеевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Ибатуллина Изабелла Расимовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района 

г.Казани; 

Ибрагимова Лариса Хайдаровна, учитель-дефектолог ГБОУ «Бугульминская 

школа №10 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Игтисамова Ландыш Юсуповна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества “Килэчэк”» Нурлатского муниципального 

района РТ; 

Идиятуллина Кадрия Азгамовна, педагог дополнительного образования МБУ 

«Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района РТ; 

Ильичева Ольга Николаевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Исхакова Алия Асхатовна, заведующий отделом МБУДО «Центр 

дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Исхакова Зелара Махмутовна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Казакова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования ГБУ для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Чистопольский детский 

дом»; 

Казакова Юлия Альбертовна, педагог-организатор МБУДО «Центр 

дополнительного образования детей “Заречье” Кировского района» г.Казани; 

Калимуллина Венера Рафисовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ; 

Кирпу Лилия Ивановна, преподаватель МАУДО г.Набережные Челны 

«Детская школа искусств №13 (татарская)»; 

Козыренко Марина Валерьевна, методист МБОУДО «Станция юных 

техников» г.Альметьевска РТ; 

Кузнецова Анна Петровна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 

школа №22» Приволжского района г.Казани; 

Кузнецова Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Кузнецова Елена Николаевна, методист МБУДО «Центр детского творчества» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

Кузнецова Елена Сергеевна, методист МБУДО «Центр дополнительного 

образования Тетюшского муниципального района РТ»; 

Кузнецова Татьяна Юрьевна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 

школа №22» Приволжского района г.Казани; 

Кузовкина Екатерина Юрьевна, методист МБОУДО «Станция детского 

(юношеского) технического творчества “РЕГАТА”» Спасского муниципального 

района РТ; 

Курносов Павел Владимирович, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района 

г.Казани; 



 

Лазарева Наталья Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр внешкольной работы Зеленодольского муниципального района РТ»; 

Латфуллина Ильзира Вагизовна, преподаватель МБУДО «Детская 

музыкальная школа №22» Приволжского района г.Казани; 

Лебеденко Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Леонова Елена Викторовна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Центр детского технического творчества» Бугульминского муниципального района 

РТ; 

Лихацкая Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Лихачева Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 

муниципального района РТ; 

Логинова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Лозовская Ольга Васильевна, методист МБУДО «Детская школа искусств 

им.М.А.Балакирева» Вахитовского района г.Казани; 

Макаревская Светлана Алексеевна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 

муниципального района РТ; 

Макарова Елизавета Сергеевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района 

г.Казани; 

Макарова Ирина Витальевна, методист МБОУДО «Детский технопарк 

“Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Максимова Елена Анасовна, методист МБОУДО «Центр детского 

технического творчества» Бугульминского муниципального района РТ; 

Малафеева Анна Александровна, советник директора по воспитанию ГБОУ 

«Казанская школа №142 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Малыгина Евгения Александровна, педагог-психолог МБУДО «Дом детского 

творчества “Радуга талантов”» Агрызского муниципального района РТ; 

Масалимов Рим Аглямович, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей “Заречье” Кировского района» 

г.Казани; 

Медведева Светлана Алексеевна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Станция детского (юношеского) технического творчества “РЕГАТА”» 

Спасского муниципального района РТ; 

Миннебаева Эльза Илдусовна, воспитатель ОГКОУ «Школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья №87» г.Ульяновска; 

Михайлова Любовь Петровна, учитель ГБОУ «Бугульминская школа №10 для 

детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Мойсеева Алсу Раисовна, преподаватель МАУДО г.Набережные Челны 

«Детская школа искусств №13 (татарская)»; 



 

Молостов Михаил Владиславович, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 

Морозова Елена Викторовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Мурыгин Владимир Сергеевич, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр дополнительного образования детей “Заречье” Кировского района» 

г.Казани; 

Мухаметзянова Гульнара Мидхатовна, преподаватель МБУДО «Детская 

музыкальная школа №22» Приволжского района г.Казани; 

Мязитова Альбина Маратовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Набиева Рамия Рамилевна, методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 

Набиуллин Амиль Равилевич, студент ФГБОУВО «Поволжский 

государственный университет физической культуры, спорта и туризма»; 

Набиуллина Фания Бариевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района РТ; 

Назипова Эльмира Султановна, учитель МБОУ «Нырьинская средняя школа 

им.М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района РТ; 

Насырова Севилья Дагбиевна, педагог дополнительного 

образования МБОУДО «Детский (подростковый) центр №5 “Бригантина”» 

Бугульминского муниципального района РТ; 

Новичкова Анастасия Викторовна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 

муниципального района РТ 

Осипова Ирина Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани; 

Петренко Олеся Борисовна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Петрова Венера Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ; 

Петрова Лариса Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ; 

Полоскина Алла Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Детский (подростковый) центр №5 “Бригантина”» Бугульминского 

муниципального района РТ; 

Попадьина Лилия Илхамовна, методист МБУДО «Центр дополнительного 

образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Попова Наталья Ивановна, директор МБОУДО «Центр детского технического 

творчества» Бугульминского муниципального района РТ; 

Портнова Светлана Борисовна, заведующий отделом, педагог 

дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани; 

Рафикова Зульфия Рифатовна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 

школа №22» Приволжского района г.Казани; 



 

Родионова Татьяна Геннадьевна, заведующий отделом МБУДО «Центр 

детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Рябых Людмила Викторовна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Центр детского технического творчества» Бугульминского муниципального района 

РТ; 

Сабирзянова Миляуша Данифовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 

Сабитова Лилия Минахтамовна, преподаватель ГАПОУ «Альметьевский 

политехнический техникум»; 

Савинова Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Станция детского (юношеского) технического творчества “РЕГАТА”» Спасского 

муниципального района РТ; 

Саетгараева Регина Зубаеровна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ; 

Саитгалеев Дамир Радикович, педагог дополнительного образования МАУДО 

«Дворец творчества детей и молодёжи» города Нефтекамск Республики 

Башкортостан; 

Сайфутдинова Светлана Юрьевна, методист МБУДО «Центр детского 

творчества “Радуга”» Нижнекамского муниципального района РТ; 

Сарвартдинова Эльмира Рагатевна, методист МБУДО «Центр детско-

юношеского творчества» Альметьевского муниципального района РТ; 

Сафина Гульнара Исламовна, методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 

Сафина Наталья Борисовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Сафиуллина Вираника Винеровна, логопед-дефектолог МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №130 им.Героя РФ майора С.А.Ашихмина» 

Московского района г.Казани; 

Семенова Вера Павловна, преподаватель МБУДО «Детская школа искусств 

“Тамчылар”» г.Нижнекамска; 

Серова Марина Юрьевна, директор МБОУДО «Детский (подростковый) центр 

№5 “Бригантина”» Бугульминского муниципального района РТ; 

Сибагатуллина Ляйсан Тимуровна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Силуянова Светлана Маратовна, заведующий отделом, методист МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Синагулова Регина Рафаиловна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ; 

Ситнова Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Смелова Нурсина Рафиковна, педагог дополнительного образования МБУ 

«Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района РТ; 

Соловьёва Светлана Юрьевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Бугульминская 

школа №10 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 



 

Сорокин Алексей Витальевич, методист МБУДО «Центр детского творчества 

“Радуга”» Нижнекамского муниципального района РТ; 

Султанова Алина Илфаковна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района РТ; 

Таджибаев Руслан Эркинович, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Тазеева Римма Сайдашевна, учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №135 с углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района 

г.Казани; 

Теплова Юлия Валерьевна, методист МБУДО «Центр детского творчества 

пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Терикова Гульнара Раисовна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Детский (подростковый) центр №3 “Буревестник”» Бугульминского 

муниципального района РТ; 

Ткаченко Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Утяганова Флюза Рафаиловна, воспитатель ГБОУ «Ново-Кинерская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского 

муниципального района РТ; 

Фатхуллина Аделина Маратовна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Фахрутдинова Вероника Анатольевна, методист МБОДО «Дом детского 

творчества» Алькеевского муниципального района РТ; 

Фахрутдинова Вероника Анатольевна, методист МБУДО «Центр детско-

юношеского творчества» Альметьевского муниципального района РТ; 

Фёдорова Венера Генадиевна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Станция юных техников» г.Альметьевска РТ; 

Федорова Ирина Юрьевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Федянина Светлана Владимировна, методист МБУДО «Дом детского 

творчества» Лениногорского муниципального района РТ; 

Филиппова Надежда Николаевна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района РТ; 

Фомичева Евгения Николаевна, методист МБУДО «Центр детского 

творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Фролова Айгуль Миннеяровна, методист МБОУДО «Станция юных 

техников» г.Альметьевска РТ; 

Хаерова Лейля Миннисламовна учитель-дефектолог ГБОУ «Корсабашская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ; 

Хакимова Ландыш Фидаилевна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 

Хакимова Флорида Фандасовна, воспитатель ГБОУ «Уруссинская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского 

муниципального района РТ; 



 

Халиуллина Кристина Александровна, педагог дополнительного образования 

МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 

Хаматшина Надежда Владимировна, методист, заведующий отделом МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Хамидуллина Аида Рустэмовна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Хамиева Алсу Искандаровна, методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»; 

Харитонова Людмила Александровна, преподаватель, заместитель директора 

МБУДО «Детская школа искусств “Тамчылар”» Нижнекамского муниципального 

района РТ; 

Хасанова Гузель Равилевна, воспитатель ГБОУ «Уруссинская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского 

муниципального района РТ; 

Хатыпова Альбина Илгизяровна, директор МБУДО «Центр детского 

творчества “Сэлэт”» п.г.т. Апастово; 

Хафизова Екатерина Викторовна, заместитель директора МБУДО «Центр 

дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Чернобривец Фарида Нурисламовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 

Чувашова Наталья Олеговна, педагог-организатор ГБУ для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей «Чистопольский детский дом»; 

Чурина Наталья Валерьевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 

«Дворец школьников» Бугульминского муниципального района РТ; 

Шагиева Зульфия Арсеналовна, педагог дополнительного образования 

МБОДО «Центр детского творчества г.Азнакаево»; 

Шаймарданова Эльза Даниловна, методист МБУ «Центр внешкольной 

работы» Муслюмовского муниципального района РТ; 

Шакирова Алия Минисаитовна, методист МБУДО «Дом детского творчества 

“Радуга талантов”» Агрызского муниципального района РТ; 

Шакирова Гульуза Зиннуровна, воспитатель ГБОУ «Ново-Кинерская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского 

муниципального района РТ; 

Шакирова Миляуша Миневакифовна, методист МБУДО «Станция детского 

юношеского туризма и экскурсий» Нижнекамского муниципального района РТ; 

Шарафиева Алсу Шамиловна, методист МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Приволжского района г.Казани; 

Шарипова Алия Идрисовна, педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр дополнительного образования детей “Сэяхэт”» Кировского района г.Казани; 

Шафикова Айгуль Айдаровна, воспитатель ГБОУ «Ново-Кинерская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского 

муниципального района РТ; 

Шукарева Наталья Николаевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 



 

Шулаева Олеся Сергеевна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 

школа» Камско-Устьинского муниципального района РТ; 

Юнкина Айша Ильясовна, социальный педагог ГБОУ «Казанская школа-

интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

Юсупов Зуфар Закирович, учитель-дефектолог ГБОУ «Корсабашская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ; 

Юсупова Райля Ильгизовна, учитель-дефектолог ГБОУ «Корсабашская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района РТ; 

Юсупова Ризаля Зуфаровна, учитель МБОУ «Сабинская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района РТ»; 

Якушкина Наталья Евгеньевна, старший методист МБУДО «Центр детско-

юношеского творчества» Альметьевского муниципального района РТ; 
  

  

  

 


